
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술지원과 10,998,958 10,981,604 17,354

국          4,184,611 4,175,925 8,686

균          1,360,000 1,360,000 0

도          1,089,053 1,016,785 72,268

시          4,365,294 4,428,894 △63,600

소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 10,895,782 10,856,974 38,808

국          4,184,611 4,175,925 8,686

균          1,360,000 1,360,000 0

도          1,089,053 1,016,785 72,268

시          4,262,118 4,304,264 △42,146

농산물 수출 및 경영정보화 384,791 308,900 75,891

국             42,070 42,070 0

도             64,700 49,700 15,000

시            278,021 217,130 60,891

농산물 수출촉진 자금지원 50,000 35,000 15,000

도             50,000 35,000 15,000

307 민간이전 50,000 35,000 15,000

도             50,000 35,000 15,000

02 민간경상보조 50,000 35,000 15,000

  ◎농산물 수출촉진자금 지원                50,000             35,000           15,000  50,000,000원

도             50,000 35,000 15,000

전산교육장 및 홈페이지 운영 4,748 5,000 △252

405 자산취득비 4,748 5,000 △252

01 자산및물품취득비 4,748 5,000 △252

  ◎농업인 전산교육장 책상 교체                 4,748              5,000            △252  4,748,000원

농산물 수출육성 192,698 128,460 64,238

201 일반운영비 528 600 △72

01 사무관리비 528 600 △72

  ◎운영수당                   528                600             △72  528,000원

301 일반보상금 1,450 1,640 △190

10 행사실비보상금 1,450 1,640 △190

  ◎수출촉진대책 교육 참석자 실비보상
                  650                840            △190      650,000원

307 민간이전 181,220 116,220 65,000

02 민간경상보조 181,220 116,220 65,000

  ◎농산물 수출포장재 지원                96,500             81,500           15,000

  ◎농산물 수출촉진자금                84,720             34,720           50,000

  96,500,000원

  84,720,000원

402 민간자본이전 9,500 10,000 △500

01 민간자본보조 9,500 10,000 △500

  ◎수출파프리카 농가 종자대 지원                 9,500             10,000            △500  9,500,000원

농업경영정보화사업 3,880 4,400 △520

201 일반운영비 1,760 2,000 △240
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,760 2,000 △240

  ◎운영수당                 1,760              2,000            △240  1,760,000원

301 일반보상금 2,120 2,400 △280

10 행사실비보상금 2,120 2,400 △280

  ◎농업법인체 중앙ㆍ도단위 교육 참석자 실비보
    상                   920              1,200            △280      920,000원

농산물 전자상거래 51,325 53,900 △2,575

201 일반운영비 2,640 3,000 △360

01 사무관리비 2,640 3,000 △360

  ◎일반수용비                 2,640              3,000            △360  2,640,000원

206 재료비 1,760 2,000 △240

01 재료비 1,760 2,000 △240

  ◎전자상거래 농가 농산물 홍보 및 시식 재료구
    입                 1,760              2,000            △240      1,760,000원

301 일반보상금 2,820 3,200 △380

10 행사실비보상금 2,820 3,200 △380

  ◎사이버연구회 특산물 및 쇼핑몰 홍보활동 실
    비보상                 2,820              3,200            △380      2,820,000원

402 민간자본이전 16,105 17,700 △1,595

01 민간자본보조 16,105 17,700 △1,595

  ◎전자상거래 사이버연구회원 홈페이지 유지보
    수비 지원                 5,605              7,200          △1,595      5,605,000원

식량안정생산 5,512,187 5,427,842 84,345

국          3,954,943 3,946,257 8,686

도            203,322 128,322 75,000

시          1,353,922 1,353,263 659

쌀소득보전고정직불 3,627,243 3,618,557 8,686

국          3,627,243 3,618,557 8,686

201 일반운영비 10,143 1,457 8,686

국             10,143 1,457 8,686

01 사무관리비 10,143 1,457 8,686

  ◎쌀소득보전직불 행정비                10,143              1,457            8,686  10,143,000원

국             10,143 1,457 8,686

맞춤형 중소형 농기계 공급사업 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ◎맞춤형농기계 호퍼형 콤바인 지원
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             50,000 0 50,000

벼 육묘장 설치 150,000 75,000 75,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             50,000 25,000 25,000

시            100,000 50,000 50,000

402 민간자본이전 150,000 75,000 75,000

도             50,000 25,000 25,000

시            100,000 50,000 50,000

01 민간자본보조 150,000 75,000 75,000

  ◎벼 육묘장 설치               150,000             75,000           75,000  150,000,000원

도             50,000 25,000 25,000

시            100,000 50,000 50,000

고품질 쌀 안정생산 909,735 957,200 △47,465

206 재료비 950 1,000 △50

01 재료비 950 1,000 △50

  ◎병해충 예찰용품 구입                   950              1,000             △50  950,000원

301 일반보상금 630 700 △70

10 행사실비보상금 630 700 △70

  ◎고품질 쌀생산 평가 참석자 실비보상
                  630                700             △70      630,000원

307 민간이전 9,995 10,000 △5

02 민간경상보조 9,995 10,000 △5

  ◎고향 부모님 효도 묘판보내기 지원
                9,995             10,000              △5      9,995,000원

402 민간자본이전 898,160 945,500 △47,340

01 민간자본보조 898,160 945,500 △47,340

  ◎고품질 쌀생산 저질소 비료 지원
              552,660            600,000         △47,340      552,660,000원

신기술연구사업 49,924 51,800 △1,876

207 연구개발비 21,424 21,800 △376

03 시험연구비 21,424 21,800 △376

  ◎고품질 쌀 증식사업                 2,624              3,000            △376  2,624,000원

402 민간자본이전 28,500 30,000 △1,500

01 민간자본보조 28,500 30,000 △1,500

  ◎우리밀 생산시범                28,500             30,000          △1,500  28,500,000원

FTA 극복 활력화 3,869,924 3,935,592 △65,668

국            183,486 183,486 0

균          1,000,000 1,000,000 0

도            642,196 659,928 △17,732

시          2,044,242 2,092,178 △47,936

에너지이용효율화사업 159,640 177,372 △17,732

국             88,686 88,686 0

도             26,610 44,342 △17,732

시             44,344 44,344 0

402 민간자본이전 159,640 177,372 △17,732

국             88,686 88,686 0
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             26,610 44,342 △17,732

시             44,344 44,344 0

01 민간자본보조 159,640 177,372 △17,732

  ◎2009 시설원예 에너지이용 효율화사업
              159,640            177,372         △17,732      159,640,000원

국             88,686 88,686 0

도             26,610 44,342 △17,732

시             44,344 44,344 0

별주부전 테마관광 인프라 구축 475,000 500,000 △25,000

401 시설비및부대비 475,000 500,000 △25,000

01 시설비 475,000 500,000 △25,000

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축
              475,000            500,000         △25,000      475,000,000원

FTA극복 활력화 사업 231,564 254,500 △22,936

201 일반운영비 2,640 3,000 △360

01 사무관리비 2,640 3,000 △360

  ◎임차료                 2,640              3,000            △360  2,640,000원

206 재료비 5,349 6,000 △651

01 재료비 5,349 6,000 △651

  ◎뿌리째 먹는 사천 풋마늘 명품화 사업                 4,349              5,000            △651

    ㅇ풋마늘 증식포 운영                 4,349              5,000            △651  4,349,000원

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조 4,750 5,000 △250

  ◎제3회 다자연페스티벌                 4,750              5,000            △250  4,750,000원

402 민간자본이전 217,425 239,100 △21,675

01 민간자본보조 217,425 239,100 △21,675

  ◎FTA대응 초경량 전동 전정가위 보급 사업
               48,000             50,000          △2,000

  ◎무농약 페르몬 트랩 설치 사업                 8,325             28,000         △19,675

      48,000,000원

  8,325,000원

농산물 유통체계 개선 1,128,880 1,184,640 △55,760

국              4,112 4,112 0

균            360,000 360,000 0

도            178,835 178,835 0

시            585,933 641,693 △55,760

Feel 경남 박람회 지원 34,320 39,000 △4,680

201 일반운영비 25,520 29,000 △3,480

03 행사운영비 25,520 29,000 △3,480

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원                25,520             29,000          △3,480  25,520,000원

301 일반보상금 8,800 10,000 △1,200

10 행사실비보상금 8,800 10,000 △1,200

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원                 8,800             10,000          △1,200  8,800,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 유통지원 80,362 119,018 △38,656

201 일반운영비 58,239 96,180 △37,941

01 사무관리비 45,936 82,200 △36,264

  ◎일반수용비                35,236             71,500         △36,264

    ㅇ지리적 표시제 등록 용역비                23,736             60,000         △36,264  23,736,000원

02 공공운영비 12,303 13,980 △1,677

  ◎시설장비유지비                 4,323              6,000          △1,677  4,323,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ◎농산물 유통체계개선 업무추진                 1,700              2,000            △300  1,700,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ◎관내 직거래 행사참가 시식 재료비
                1,900              2,000            △100      1,900,000원

301 일반보상금 1,785 2,100 △315

10 행사실비보상금 1,785 2,100 △315

  ◎우수농산물 직거래장터 참여농가 실비보상
                1,785              2,100            △315      1,785,000원

농산물 규격출하 지원 197,676 210,100 △12,424

206 재료비 4,743 5,000 △257

01 재료비 4,743 5,000 △257

  ◎정부공공비축미 매입용 톤백 구입비 지원
                4,743              5,000            △257      4,743,000원

301 일반보상금 1,785 2,100 △315

10 행사실비보상금 1,785 2,100 △315

  ◎공공비축미곡 매입 현장참관인 보상금 지급
                1,785              2,100            △315      1,785,000원

402 민간자본이전 191,148 203,000 △11,852

01 민간자본보조 191,148 203,000 △11,852

  ◎농산물 통합상표 「별그리고」활용 지원
              157,748            180,000         △22,252

  ◎정부공공비축미 톤백 매입 계량기 지원
               10,400                  0           10,400

      157,748,000원

      10,400,000원

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 103,176 124,630 △21,454

인력운영비 59,010 79,430 △20,420

인력운영비 59,010 79,430 △20,420

101 인건비 55,230 75,230 △20,000

02 수당 41,949 56,949 △15,000

  ◎초과근무수당                41,949             56,949         △15,000

    ㅇ지도사                26,190             41,190         △15,000
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부서: 기술지원과
정책: 행정운영경비(기술지원과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      －21호봉이상                26,190             41,190         △15,000  26,190,000원

09 무기계약근로자보수 13,281 18,281 △5,000

  ◎농업기술정보화(1명)                13,281             18,281          △5,000

    ㅇ기본급                 5,654             10,654          △5,000  5,654,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ◎부서운영 업무추진비                 3,780              4,200            △420  3,780,000원

기본경비 44,166 45,200 △1,034

기본경비 44,166 45,200 △1,034

201 일반운영비 7,216 8,200 △984

01 사무관리비 6,160 7,000 △840

  ◎일반수용비                 4,160              5,000            △840  4,160,000원

02 공공운영비 1,056 1,200 △144

  ◎연료비                 1,056              1,200            △144  1,056,000원

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

  ◎사무실 집기구입                   950              1,000             △50  950,000원
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